报告期内，公司在生产经营的同时，注重履行社会责任，把社会和谐、稳定作为承担社会责任的一项重要承诺。（1）不断

加大安全投入，足额计提和使用安全费用，加大安全保障设施的投入和维护，杜绝了安全事故，保证了职工人身和公司财产

的安全；（2）大力开展安全质量标准化，公司已全面通过ISO14001-2004环境管理体系和OHSMS18001-1999职业健康安全

管理体系认证，是安徽省标准化良好行为AAA示范企业，报告期公司在环境信用评定中被评定为“蓝色”企业。（3）公司制

定了《环境保护管理制度、管理职责》、《环保设施分级控制管理办法》、《环境监测管理规定》和《“三废”综合利用及污

染物排放管理规定》等一系列管理制度，对环境保护、综合治理、“三废”利用以及污染物排放等作出明确规定，在废水、废

气治理，综合能耗降低等方面通过加大投入，强化指标管理，为改善环境和市政府完成年度节能减排约束性目标做出了积极

安徽安纳达钛业股份有限公司 2015 年年度报告全文

33

的努力。（4）通过不断完善帮扶机制，积极开展特困资助、大病资助、两节送温暖和金秋助学活动，帮助特困员工解决生

活困难，为在岗员工办理了医疗互助保险和意外伤害保险。（5）按照规定足额为职工缴纳各类社会保险；保持规范运作，

合法经营。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

√ 是 □ 否 □ 不适用

1、公司制定了《环境保护管理制度、管理职责》、《环保设施分级控制管理办法》、《环境监测管理规定》和《“三废”综

合利用及污染物排放管理规定》等一系列管理制度，根据ISO14001环境管理体系，对公司环境保护、综合治理、“三废”利用

以及污染物排放等作出明确规定，全面推进清洁文明，报告期公司在环境信用评定中被评为“蓝色”企业。

2、公司建立了突发事件应急机制，制定了《重大自然灾害应急预案》、《危险源突发环境事件应急处置预案》、《职业危

害突发性事故应急救援预案》，明确重大突发事件的监测、报告、处理的程序和时限，建立了督察制度和责任追究制度。

3、报告期，公司各类污染物均实现达标排放，各类环保设备运行正常，无其他环保违法行为，未发生环境污染事故，亦未

被行政处罚。报告期，公司累计环保投入6,141.08万元。

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

安徽安纳达钛业股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,822,665 0.85%   -262,275 -262,275 1,560,390 0.73%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 1,822,665 0.85%   -262,275 -262,275 1,560,390 0.73%

   境内自然人持股 1,822,665 0.85%   -262,275 -262,275 1,560,390 0.73%

二、无限售条件股份
213,197,3

35
99.15%   262,275 262,275

213,459,6

10
99.27%

1、人民币普通股
213,197,3

35
99.15%   262,275 262,275

213,459,6

10
99.27%

三、股份总数
215,020,0

00
100.00%   0 0

215,020,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期股份变动系由职工监事、高管辞职后所持限售股份锁定、解锁变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

安徽安纳达钛业股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

数 数

姚成宽 362,400 181,200  181,200 监事辞职
2015 年 3 月 5 日

减少 181,200 股。

张俊 243,225 162,150 81,075 162,150 高管辞职

2015 年 5 月 5 日

增加 81075 股，

2015 年 11 月 6

日减少 162150

股。

合计 605,625 343,350 81,075 343,350 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况